
Hjertestarter kursus 2023 

Igen i år var der et rigtigt flot fremmøde, da grundejerforeningen afholdt årets hjertestarter kursus. Ligesom 
sidste år var det Røde Kors i Næstved ved Torben Stoltze, der stod for kurset. 

Omkring 30 medlemmer var fremmødt i løbet af kurset. 

Torben gennemgik de hovedpunkter i Hjerte /lungeredning ”citat Røde 
Kors”: 

”Førstehjælpens fire hovedpunkter er en tjekliste, som selv små børn kan lære. 
Den viser rækkefølgen af de vigCgste Cng, når ulykken er sket. 

1. Skab sikkerhed 

Ulykken er sket. Nu skal du sørge for, at den ikke bliver værre. Det vigCgste er at 
du ikke udsæGer dig selv for fare. Sluk for strømmen når det er el-ulykker. Det 
er alCd farligt at opholde sig på et sted, hvor der er sket en trafikulykke, derfor 
skal du tænde havariblink på bilerne og opsæGe advarselstrekanter. Det 
anbefales at bruge en sikkerhedsvest, så andre kan se dig. 

 

 

2. Vurder personen 

Når du har skabt sikkerhed, tjekker du, om personen er ved bevidsthed. Tal højt Cl ham og rusk i ham. Hvis han ikke 
reagerer, er han bevidstløs – råb eLer hjælp. Så skal du finde ud af, om han trækker vejret. Læg ham på ryggen, bøj 
hans hoved Clbage og løL hans underkæbe. Læg dit øre helt tæt ved hans næse eller mund, så du både kan se, føle og 
lyGe, om han er i live og trækker vejret. Gør han ikke det, skal du ringe 1-1-2 og dereLer give Hjerte-Lunge-Redning! 
Hvis han trækker vejret, skal du se om der er tegn på blodkredsløbsproblemer, se om huden er bleg, kold og fugCg. 
Hvis bevidstheden er påvirket, kan det også være et tegn på påvirket blodcirkulaCon. Tilkald den nødvendige hjælp og 
giv førstehjælp. 

3. Tilkald hjælp 

Hvis ikke andre allerede har ringet 1-1-2, skal du gøre det nu! Fortæl, hvor ulykken er sket, hvad der er sket, hvor 
mange der er kommet Cl skade, og hvor du ringer fra. 

4. Giv førstehjælp 

Førstehjælp er al den hjælp der gives Cl den syge eller Clskadekomne. Det er vigCgt hele Cden at samarbejde med den 
Clskadekomne, forklare hvad du vil gøre, tale beroligende og lyGe.” 

Vi blev undervist i hvordan vi skal foretage hjerte-lunge-redning og det deraf behov for brugen af vores 
hjertestarter.  

Derefter der var rig mulighed for selv at prøve hjertemassage og bruge hjertestarteren. Mange af de 
fremmødte benyttede sig af muligheden for at prøve, hvilket blev en spændende, givende og opløftende 
oplevelse for alle. 

Vi takker for det store fremmøde og den store interesse for at lære at bruge hjertestarteren.  

Vi arbejder på at gennemføre kurset igen til næste år! 

Torben Stoltze 


